



# BIULETYN

INFORMACYJNY

BURMISTRZA I RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE

Nr 15 (67)

grudzień 2019

1930  
2020



lecie  
Gminy  
Piastów



*Bóg stał się człowiekiem, aby  
nauczyć nas smakować życie na  
Jego miarę. Niech „miłość wzajemna  
i dobroć” będą też smakiem  
naszego życia.*

**Burmistrz i Rada Miejska w Piastowie**



## Rośnie nowa szkoła (str. 5)



## Cel: czyste powietrze (str. 6)



## Piastów „Miastem Przyjaznym Firmom” (str. 7)

## Zmiany w prezydium Rady Miejskiej



Podczas XIX sesji Rady Miejskiej w Piastowie w dniu 26 listopada wybrana została nowa Przewodnicząca RM. Radni wybrali Panią Agatę Korczak na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Piastowie po rezygnacji z tej funkcji Pana Janusza Wrońskiego.

Na tej samej sesji RM Pan Janusz Wroński został wybrany Wiceprzewodniczącym Rady. Drugim Wiceprzewodniczącym Rady jest Pan Kazimierz Dymek. Pani Agata Korczak była Przewodniczącą Rady Miejskiej w Piastowie w kadencji 2014-2018.

## Dobry czas dla rozwoju Piastowa

Dobiega końca rok 2019. Z punktu widzenia przedsięwzięć podjętych w tym czasie w naszym mieście można z pewnością wyrazić ocenę dobrą. Wymieńmy najważniejsze osiągnięcia inwestycyjne - oddanie do użytku nowoczesnych domów z mieszkaniami komunalnymi, zakończenie termomodernizacji ośmiu obiektów użyteczności publicznej, zakończenie



rewitalizacji terenów zielonych, modernizacja placu targowego i rewitalizacja willi Millera, budowa filii przychodni zdrowia - to zadania, które rozpoczęły się już wcześniej i były kontynuowane bądź

ukończone w tym roku. Nowe inwestycje to budowa i remont generalny kolejnych ośmiu ulic, nowe odcinki sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, rozpoczęcie kolejnego dużego zadania o charakterze kompleksowym czyli tzw. odnowy tkanki mieszkaniowej. To zakrojone na dużą skalę zadanie o charakterze rewitalizacyjnym, które realizowane będzie w 11 budynkach z mieszkaniami komunalnymi. Odnowa dwóch miejsc pamięci narodowej i przygotowanie projektów trzech otwartych stref rekreacji, dużego projektu centrum przesiadkowego i kolejnego etapu modernizacji stadionu miejskiego (oświetlenie głównej płyty boiska piłkarskiego i zadaszenia trybuny z instalacją fotowoltaiczną) - te zadania będą kontynuowane i realizowane w przyszłym roku. Największa inwestycja prowadzona w tym czasie w naszym mieście to budowa i rozbudowa Liceum Ogólnokształcącego im.A.Mickiewicza, przedsięwzięcie realizowane w formule Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Warto dodać, że jest to obecnie największa w Polsce samorządowa inwestycja kubaturowa w sektorze oświatowym prowadzona w ramach PPP. Tak szeroki zakres inwestycji wymaga



oczywiście stabilnych podstaw finansowych. Piastów może pochwalić się solidnie przygotowanym budżetem, bezpiecznie i stabilnie osadzonym w realiach dochodowych, co warto szczególnie podkreślić w sytuacji malejących

dochodów z PIT (jedno z głównych źródeł naszych dochodów) i dramatycznie rosnących, niestety, wydatków na utrzymanie oświaty. W tej sytuacji przygotowanie dobrego budżetu na rok 2020, w którym zaplanowany jest ok. 5% wzrost dochodów ocenić należy jako duży sukces. Utrzymanie stosunkowo dużej kwoty na wydatki inwestycyjne, bezpieczna różnica między dochodami i wydatkami



bieżącymi oraz niewielki w tej sytuacji deficyt zostały uznane za nie budzące wątpliwości i w pełni zaakceptowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową - organ opiniujący przedkładane dokumenty finansowe. Tak samo oceniona została także Wieloletnia Prognoza Finansowa Piastowa. Dobry czas dla rozwoju, z którym - jak widać - mamy do czynienia trzeba oczywiście umieć wykorzystać. Jest to możliwe dzięki kompetencji i ciężkiej codziennej pracy wielu osób, pracowników Urzędu Miejskiego i dobrej współpracy Burmistrza i Rady Miejskiej. Obserwowany na codzień dynamiczny rozwój Piastowa to powód do dumy dla nas wszystkich, jego mieszkańców.

Grzegorz Szuplewski  
Burmistrz Miasta Piastowa

Agata Korczak  
Przewodnicząca Rady  
Miejskiej w Piastowie

## FUNUSZE ZEWNĘTRZNE NA ROZWÓJ PIASTOWA

Mijający rok był kontynuacją dobrej passy w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na rozwój naszego miasta. Już w styczniu 2019 roku podpisaliśmy umowę na dofinansowanie budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz drogi dojazdowej do niego tj. ul. J. Poniatowskiego. Inwestycja jest na ukończeniu. Udało nam się pozyskać środki na projekt z zakresu doradztwa zawodowego, który kilka miesięcy temu wystartował w szkołach podstawowych nr 1, 2, 4 i 5. Podpisaliśmy umowę na dofinansowanie rewitalizacji zieleni przy dwóch miejscach pamięci, dzięki czemu zyskały one nowe oblicza. Skutecznie zabiegaliśmy także o środki na budowę dróg. W tym roku uzyskaliśmy dofinansowanie na przebudowę dróg: ul. J. Sułkowskiego i ul. C. K. Norwida. Mazowieckiej Wspólnocie Samorządowej pomogliśmy napisać wniosek do programu Niepodległa, dzięki któremu w tym roku na niespotykaną dotąd skalę mogliśmy w Piastowie oddać hołd uczestnikom Powstania Warszawskiego. Z dotacji zewnętrznej finansujemy opracowanie „Strategii rozwoju elektromobilności”, a w listopadzie 2019 roku podpisaliśmy umowę na dofinansowanie budowy centrum przesiadkowego, tj. parkingów „Parkuj i Jedź” przy ul. Dworcowej i ul. J. Poniatowskiego, w tym także na budowę schodów i wind, które umożliwią połączenie peronów stacji kolejowej PKP z wiaduktem. Indywidualnie o różne dotacje zewnętrzne starają się także nasze jednostki, tj. szkoły, przedszkola, liceum, ośrodek zdrowia, MOK, CUO, biblioteka, archiwum miejskie, MOPS. To praca, która wymaga zaangażowania wielu osób i ogromnego wysiłku. O dotacje konkurujemy z innymi podmiotami, a ich pozyskanie nie jest sprawą łatwą. Przykładowo,

w połowie roku przygotowaliśmy wniosek projektowy na dofinansowanie z Funduszy Norweskich w ramach programu „Rozwój lokalny”. O dofinansowanie w wys. do 10 mln euro, tj. ok. 40 mln zł na projekt, stara się ponad dwieście polskich miast, a otrzymać je będzie mogło tylko piętnaście! W marcu składaliśmy natomiast wnioski projektowe na dofinansowanie modernizacji boisk przyszkolnych i budowy hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym. Do tej pory nie są znane wyniki tych naborów. Cierpliwie czekamy. Warto przy okazji wspomnieć, że kilka naszych inwestycji z dofinansowaniem zewnętrznym w 2019 roku udało się już z sukcesem zakończyć m.in. termomodernizację obiektów użyteczności publicznej, rewitalizację miejskich parków i zieleńców oraz modernizację fragmentu targowiska miejskiego, który w dni nie targowe wykorzystywany jest jako parking dla samochodów. Oznakowaniem ścieżki w ul. J. Tuwima kończymy projekt dotyczący budowy ścieżek rowerowych. W trakcie realizacji natomiast są m.in. rewitalizacja Willi Millera, odnowa tkanki mieszkaniowej jedenastu budynków komunalnych oraz wyposażenie w nowoczesny specjalistyczny sprzęt przychodni zdrowia SPZOZ „PIASTUN” oraz jej nowej filii przy ul. J. Piłsudskiego/ks. I. J. Skorupki. Mamy nadzieję, że już w 2020 roku będziemy mogli cieszyć się z Państwem z efektów tych inwestycji.

Agnieszka Tomaszewska-Kula i Tomasz Gawin  
Urząd Miejski w Piastowie



**Tabela przedstawia projekty dofinansowanie ze środków krajowych i UE oraz wysokość tych projektów i wysokość dofinansowania**

Lp.	Nazwa projektu	Wartość projektu w PLN	Planowana maks. wysokość dofinansowania w PLN
<b>DOFINANSOWANIE UNIJNE</b>			
1.	Ścieżki rowerowe w Piastowie szansą na poprawę jakości powietrza w Warszawskim Obszarze Funkcjonalnym	3 907 481,50	<b>2 875 425,53</b>
2.	Kompleksowa termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w mieście Piastów.	12 363 239,08	<b>6 922 909,09</b>
3.	Poprawa jakości środowiska w Mieście Piastowie poprzez rozwój terenów zieleni	9 109 378,53	<b>7 732 516,75</b>
4.	Kompleksowy remont i modernizacja Willi Millera wraz z otaczającym parkiem i przebudową terenu targowiska	7 541 606,76	<b>5 399 334,08</b> = 4 499 445,06 EFRR + 899 889,02 BP
5.	Odnowa tkanki mieszkaniowej w Mieście Piastów	7 487 420,73	<b>6 283 804,12</b> = 5 174 897,51 EFRR + 1 108 906,61 BP
6.	Poprawa jakości i dostępności świadczonych usług medycznych i diagnostycznych oraz wsparcie opieki koordynowanej przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej PIASTUN w Piastowie	4 828 166,28	<b>3 862 533,02</b>
7.	Budowa i wyposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Piastowie	2 646 077,88	<b>1 869 934,88</b>
8.	Szkoła podstawowa startem do kariery	709 012,50	<b>631 282,50</b> = 567 210,00 EFS + 64 072,50 BP
9.	Budowa centrum przesiadkowego „Parkuj i Jedź” w Mieście Piastów	8 499 320,00	<b>6 799 456,00</b>
<b>DOFINANSOWANIE KRAJOWE</b>			
1.	Rozbudowa drogi gminnej – ulicy Pułkownika Józefa Sułkowskiego w Piastowie (odc. od. Żbikowskiej do ul. Bohaterów Wolności)	1 402 200,00	<b>981 540,00</b>
2.	Budowa ul. C. K. Norwida w Piastowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą (odwodnienie, kanał sanitarny)	2 985 027,10	<b>1 791 686,27</b>
3.	Rewitalizacja zieleni na Skwerze im. Prof. hm. Aleksandra Kamińskiego „Kamyka” przy skrzyżowaniu ul. J. Dąbrowskiego i al. Wojska Polskiego oraz przy miejscu pamięci przy skrzyżowaniu ul. Warszawskiej i ul. Bohaterów Wolności w Piastowie	154 499,68	<b>77 249,84</b>
4.	Strategia rozwoju elektromobilności dla Miasta Piastów na lata 2019-2035	49 000,00	<b>49 000,00</b>

**Odpady komunalne - zmiany terminów płatności**

UWAGA MIESZKAŃCY! Od 1 stycznia 2020 roku zmieniają się terminy płatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Piastów zobowiązani są wносить opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w łącznej wysokości za dwa miesiące kalendarzowe, bez wezwania w terminach

1) za okres styczeń - luty do 15 lutego, w tym za pierwszy miesiąc okresu z dołu oraz za drugi miesiąc okresu z góry,  
2) za okres marzec - kwiecień do 15 kwietnia, w tym za pierwszy miesiąc okresu z dołu oraz za drugi miesiąc okresu z góry,  
3) za okres maj - czerwiec do 15 czerwca, w tym za pierwszy miesiąc okresu z dołu oraz za drugi miesiąc okresu z góry,

4) za okres lipiec - sierpień do 15 sierpnia, w tym za pierwszy miesiąc okresu z dołu oraz za drugi miesiąc okresu z góry,  
5) za okres wrzesień - październik do 15 października, w tym za pierwszy miesiąc okresu z dołu oraz za drugi miesiąc okresu z góry,  
6) za okres listopad - grudzień do 15 grudnia, w tym za pierwszy miesiąc okresu z dołu oraz za drugi miesiąc okresu z góry.



## Piękny jubileusz

Z dumą i ogromną przyjemnością informujemy, że kolejne piastowskie małżeństwa zostały wyróżnione Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za przeżycie co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim

Odnaczania dostojnym Jubilatom wręczył Burmistrz Miasta Piastowa Grzegorz Szuplewski. W uroczystościach wzięli udział Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Wroński i Wiceprzewodniczący RM Kazimierz Dymek, Kierownik USC Ewa Soroka i Kierownik Biura RM Anna Lorens.



Wyróżnieni Małżonkowie to:  
**Alicja i Czesław Kargul**  
**Czesława i Jerzy Kukulakowie,**  
**Elżbieta i Zdzisław Łabędziowie**  
**Henryka i Ryszard Millerowie,**  
**Alicja i Czesław Pałczyńscy,**  
**Elżbieta i Jan Romanowscy,**  
**Bożena i Ryszard Rutkowscy,**  
**Bożenna i Marek Szczypińscy,**  
**Eugenia i Krzysztof Świstalniccy,**  
**Teresa i Kazimierz Wycech.**

## Żegnamy ks. prof. Bronisława Dembowskiego



Z żalem żegnamy zmarłego w wieku 92 lat, śp. ks. prof. Bronisława Dembowskiego - Biskupa seniora diecezji wrocławskiej.

W latach 1953-1955 ks. Bronisław Dembowski był wikariuszem w parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Piastowie i była to jego pierwsza praca duszpasterska po ukończeniu warszawskiego seminarium duchownego.

W latach osiemdziesiątych był rektorem kościoła św. Marcina w Warszawie i wykładowcą akademickim na uczelniach teologicznych. W latach stanu wojennego kierował prymasowskim komitetem pomocy internowanym i prześladowanym.

Już jako biskup ordynariusz diecezji wrocławskiej odwiedził Piastów w dniach 14-15 czerwca 2006 przewodnicząc uroczystościom Bożego Ciała.

**Bliskim Zmarłego i wszystkim zasmuconym Jego śmiercią składamy wyrazy współczucia**  
 Burmistrz i Rada Miejska w Piastowie

# 6 STYCZNIA 2020



**Już po raz piąty ulicami naszego miasta przejdzie królewski pochód towarzyszący biblijnym Mędrcom!**

**Przebieg wydarzenia**

**09:50 - zbiórka (parking przy ul. J. Poniatowskiego)**

**10:00 - rozpoczęcie**

Trasa przejścia orszaku:

**ul. J. Hallera - Lwowska -**

**al. Krakowska ( scena Misterium o Bożym Narodzeniu „Narodził się Zbawiciel”)**

**-P. Skargi - J. Hallera - Słowiańska - al. Krakowska.**

**11:30. Uroczysta Msza św. kończąca wydarzenie w kościele Matki Bożej Częstochowskiej**

Organizatorzy:

Parafia Matki Bożej Częstochowskiej w Piastowie



Współorganizatorzy:



Siostry Franciszkańki  
 Misjonarki Maryi



# Rośnie nowa szkoła

## Realizowana od maja inwestycja

„Przebudowa i rozbudowa Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza oraz budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą w Piastowie przy ul. 11-go Listopada 2A”

to największa inwestycja samorządowa roku 2019 realizowana w Polsce w formule Partnerstwa Publiczno-Prywatnego w zakresie budownictwa kubaturowego dla oświaty

Partner publiczny: **Miasto Piastów** Partner prywatny: **Warbud S.A.**

Zakres prac: **budowa trzykondygnacyjnego gmachu dydaktycznego, łącznika i hali sportowej o łącznej powierzchni 4,5 tys. m<sup>2</sup> wraz z boiskiem oraz gruntowny remont istniejącego budynku szkoły o pow. 2 tys. m<sup>2</sup>**

Czas realizacji zadania: **19 miesięcy (od maja 2019)**

Duże zaawansowanie prac budowlanych pozwala mieć nadzieję, że zgodnie z planem od nowego roku szkolnego 2020/2021 uczniowie i nauczyciele będą już mogli korzystać z nowych obiektów naszego liceum. W ten sposób rok jubileuszu 75-lecia szkoły zapisze się w jej dziejach jako historyczny w pełnym tego słowa znaczeniu. Warto dodać, że zarówno nowe budynki jak i obecny - w pełni zmodernizowany - stanowiąc będą nowoczesny kompleks edukacyjny spełniający najnowsze normy energooszczędności, w tym zapotrzebowanie na energię realizowane w ponad 80% ze źródeł odnawialnych.



# Skuteczna walka o poprawę powietrza

Mieszkańcy Piastowa od dwóch lat mają możliwość skorzystania z dofinansowania wymiany pieca w ramach gminnego programu STOP SMOG. Uchwałą Rady Miejskiej z 14 listopada 2017 roku określone zostały zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła, przede wszystkim z pieców węglowych i gazowych starszej generacji na nowoczesne gazowe. Od początku działania programu STOP SMOG do Urzędu Miejskiego wpłynęło 286 wniosków o dopłaty w ramach programu, z czego 219 już zrealizowano. To oznacza, że w ten sposób zlikwidowanych zostało 219 dotychczasowych potencjalnych i rzeczywistych źródeł niskiej emisji. Skuteczność działania w tym zakresie potwierdzają wskazania miejskich punktów pomiarowych stanu zanieczyszczenia powietrza, które jak dotąd, nie wskazują przekroczeń dopuszczalnych norm w takim zakresie jak jeszcze w końcu ubiegłego roku i na początku obecnego.

Tak duże zainteresowanie programem, to sygnał dla Urzędu Miasta Piastowa, że mieszkańcy czują potrzebę dbania o środowisko naturalne. Program będzie kontynuowany w następnym roku. Tym samym zachęcamy wszystkich mieszkańców posiadających źródło ciepła na paliwa stałe o wzięcie udziału w programie STOP SMOG. To inwestycja przede wszystkim w zdrowie własne, najbliższych i każdego z nas, mieszkańców Piastowa. **Nabór nowych wniosków rozpocznie się od stycznia 2020 roku. Już wtedy można składać wnioski o dofinansowanie do Urzędu Miejskiego w Piastowie ul. 11 listopada 8 kl. B pok. nr 4.**

Od 1 lipca 2018 roku wszystkich nas obowiązuje uchwała antysmogowa dla Województwa Mazowieckiego. Obliguje ona urzędy gmin do kontroli budynków, w których występuje spalanie paliw stałych lub podejrzenie spalania odpadów. Miasto Piastów znalazło sposób na trucicieli powietrza. Od kilku tygodni teren miasta jest systematycznie patrolowany przez pracownika UM wyposażonego w precyzyjny system obserwacji i wspomaganie analizy zanieczyszczeń powietrza „SOWA”, który może być używany zarówno na ziemi jak i z powietrza z wykorzystaniem dronu. Mieszkańcy, którzy palą odpadami nie powinni i nie mogą czuć się bezkarni, ponieważ stacja „SOWA” jest wyposażona w czujniki do wykrywania pyłów takich jak: PM 10, PM 2,5, związki organiczne, formaldehydy oraz chlorowodór i cyjanowodór. **Osoby, które w swoich piecach spalają odpady, muszą mieć świadomość, że czeka ich surowa kara. Jaka? Do 30 dni aresztu lub grzywna w wysokości od 500 do 5 tysięcy złotych, (zgodnie z art. 191 ustawy o odpadach).** Pierwsze pouczenia zostały już wydane, w przypadku braku zastosowania się do obowiązujących przepisów sprawcy będą karani. Warto dodać, że Miasto Piastów podpisało umowę

z Ministerstwem Środowiska w zakresie współpracy w realizacji programu rządowego „Czyste powietrze”. W ramach współpracy oferowana jest pomoc mieszkańcom, którzy chcieliby skorzystać z programu. W Wydziale Utrzymania Miasta UM w Piastowie (ul.11 Listopada 8, kl.B, pok. nr 4) można dowiedzieć się o zakresie pomocy możliwej do uzyskania w ramach programu i uzyskać pomoc w wypełnieniu wniosku.

*Dominik Banasiewicz*

Wydział Utrzymania Miasta UM w Piastowie



## System informacji i alertów dotyczących zanieczyszczeń powietrza

Miasto Piastów uczestniczy w innowacyjnym projekcie prowadzonym przez konsorcjum EdHab i Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, który dedykowany jest rozwiązywaniu problemów publicznych z wykorzystaniem technologii cyfrowej. Projekt dofinansowany jest ze środków Unii Europejskiej. W pilotażu projektu uczestniczą dwie gminy: miasto Piastów oraz gmina Jaworze reprezentująca województwo śląskie. Realizowany projekt podzielony jest na dwa etapy. W pierwszym powstaje już oprogramowanie, które w czasie rzeczywistym będzie online przedstawiało mapę stref zanieczyszczeń powietrza w gminie. Oprogramowanie to będzie działało w oparciu o dane pochodzące z naszych czterech stacji meteo i pomiaru jakości powietrza oraz detektora burzy. Dodatkowo, na bazie tegoż oprogramowania powstanie system alertów, a całość zostanie zintegrowana ze stroną internetową [www.piastow.pl](http://www.piastow.pl). W drugim etapie powstanie aplikacja mobilna do komunikacji z mieszkańcami, która będzie uwzględniała system powiadamiania mieszkańców oraz możliwość zgłaszania bieżących problemów dotyczących stanu powietrza. W połowie 2020 roku odbędzie się konferencja podsumowująca pilotaż w dwóch gminach. Do chwili obecnej odbyły się dwie konferencje w październiku i grudniu nt. „Wdrażanie Innowacji w procesach ICT w administracji – Wyzwania dla administracji”.

*Aleksander Dobrowolski*  
UM w Piastowie



# Piastów z tytułem „Miasto Przyjazne Firmom 2018”

Wśród laureatów XII edycji konkursu Samorząd Przyjazny Firmom 2018 znalazło się miasto Piastów. Z tego powodu może ono posługiwać się prestiżowym tytułem „Miasto Przyjazne Firmom 2018”. Logo promocyjne wręczone zostało podczas VIII Kongresu Nowoczesnej Gospodarki 17 grudnia w siedzibie Naczelnej Organizacji Technicznej w Warszawie.

**O obecności Piastowa w gronie laureatów tegorocznego konkursu zdecydowała wartość rynkowa firm mających tu swoją siedzibę i spełniających kryteria konkursu. Takich firm organizatorzy konkursu znaleźli 21, a ich łączna wartość rynkowa to 627853 tys. zł. W przeliczeniu na jednego mieszkańca daje to kwotę 27,6 tys. zł.** Głównym kryterium zaliczenia miasta do grona laureatów konkursu jest wartość wszystkich firm mających w nim siedzibę większa niż 10 tys. zł liczona na mieszkańca, przy minimalnej liczbie firm wynoszącej 10.

Instytut Europejskiego Biznesu, który organizuje konkurs już od 2007 roku w najnowszym rankingu znalazł 398 takich miast, wśród nich Piastów. Warto dodać, że na potrzeby tegorocznego konkursu Instytut analizował dane finansowe 50 593 firm w 5416 miejscowościach. Łączna wartość rynkowa tych firm to 2,5 biliona zł. O wynikach obecnej edycji konkursu decydowały dane z marca 2017 roku, a wzięto pod uwagę 435 miast i 80 wsi spełniających warunek obecności na ich terenie przynajmniej 10 firm, których dane wzięto pod uwagę.

W czołówce tegorocznej edycji konkursu znalazły się: Kostrzyn (1 miejsce), Konstancin-Jeziorna (2), Płock (3), Niepołomice (4) i Warszawa (5).

## Firmy z siedzibą w Piastowie ocenione przez Instytut Europejskiego Biznesu

Lp.	Nazwa firmy	Wartość rynkowa firmy w marcu 2017 r. w tys. zł	Tytuł przyznany firmie przez Instytut Europejskiego Biznesu
1	ZAP Sznajder Batterien S.A.	442966	Gepard Brylant Polskiej Biznesu Gospodarki
2	Maciej I Tadeusz Popielawscy Pimet S.J.	46112	Brylant Polskiej Gospodarki
3	Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy Paweł Łukasiak i S-Ka Sp.K.	31456	Brylant Polskiej Gospodarki
4	Spółdzielnia Mieszkaniowa w Piastowie	23544	Brylant Polskiej Gospodarki
5	Panaceum Jaszczuk S.J.	16044	Brylant Polskiej Gospodarki
6	Profilter Sp. z o.o.	13570	Brylant Polskiej Gospodarki
7	Geokons Sp. z o.o.	10957	Gepard Brylant Polskiej Biznesu Gospodarki
8	Ewros Sp. z o.o.	8660	Gepard
9	Inwen Paweł Ćwierzyński, Marek Kowalski, Marian Słowik – Spółka Jawna	6863	
10	FIBOR Mariusz Omen S.J.	4810	
11	DEKKERS Sp. z o.o.	4620	Gepard Biznesu
12	AWAK Sp. z o.o.	4219	
13	Oli Logistics Sp. z o.o.	3692	
14	Nijhuis Industries Central Europe Sp. z o.o.	2419	
15	PZPG Piastów Dystrybucja Sp. z o.o.	2186	Gepard Biznesu
16	Pharmapolis Sp. z o.o.	1943	Gepard Biznesu
17	ELAR-SK Sp. z o.o.	1832	
18	NCK Grupa Sp. z o.o. S.K.	710	
19	GAZ-BUD Sp. z o.o.	635	
20	Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe Viba Sp. z o.o.	375	
21	Skybud Sp. z o.o.	240	Gepard Biznesu



# Wielkie dzieło pomocy dzieciom w Piastowie

*Dziecko chce być dobre. Jeśli nie umie – naucz. Jeśli nie wie – wytłumacz. Jeśli nie może – pomóż.*  
**Janusz Korczak**

Na mapie naszego miasta, obok doskonałych przedszkoli i szkół, są dwa niezwykle miejsca, gdzie przytoczone słowa Janusza Korczaka nabierają dosłownego znaczenia. To Środowiskowe Ognisko Wychowawczego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oraz o Świetlica Środowiskowo-Integracyjnej „Dom Jana Pawła II”. To miejsca, gdzie ludzie z pasją realizują niecodzienne dzieło pomocy dzieciom i ich rodzinom w trudnej sytuacji życiowej.

Obie placówki obchodzą w tym roku piękne jubileusze. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci na Mazowszu świętowało 100-lecie działalności. W Piastowie Ognisko Wychowawcze istnieje prawie 25 lat. Świetlica „Dom Jana Pawła II” funkcjonuje w naszym mieście już 15 lat. Placówkami tymi kierują dwie panie – osoby pełne pasji i oddania w tym, co robią na rzecz piastowskich dzieci i młodzieży. Świetlicą TPD kieruje Pani Helena Ziółkowska a świetlicą integracyjną Pani Joanna Szczuka.

26 listopada, podczas XIX sesji Rady Miejskiej w Piastowie, radni i burmistrz miasta dziękowali serdecznie obu Paniom, pracownikom i wolontariuszom pracujących w tych placówkach za wielkie dzieło pracy na rzecz dzieci, która dokonuje się dzięki ich codziennemu zaangażowaniu. Słowa uznania kierowano szczególnie za to, że rozumieją i dostrzegają ogromną rolę dzieci i młodzieży w rozwoju całego społeczeństwa, w tym naszej lokalnej społeczności.

Wszyscy zgodnie podkreślali, że obie świetlice to miejsca, gdzie dzieci i młodzież znajdują schronienie i czują się bezpiecznie, gdzie zawsze panuje życzliwość

i zainteresowanie ich losem oraz gdzie znajdują należytą opiekę. To miejsca, gdzie życie (często bardzo trudne) dzieci i młodzieży staje się łatwiejsze, a świat wokół nich nabiera piękniejszych barw. Akcentowano także, że dla osób, które tworzą te placówki ochrona praw dziecka to cel nadrzędny. Przy tej okazji burmistrz przypomniał o naszym zobowiązaniu do przestrzegania praw dzieci - szczególnie, że właśnie w tym roku obchodzimy 30. rocznicę przyjęcia przez ONZ konwencji o prawach dziecka. Piastów aktywnie włączył się do obchodów tego jubileuszu.



Doskonałym podsumowaniem działalności obu placówek jest hymn Świetlicy „Dom Jana Pawła II”:  
*Ptaki mają gniazda, które chronią  
 dniem i nocą.  
 Statki do swych portów powracają by  
 odpocząć.  
 A ja mam miejsce, w którymś ktoś na  
 mnie czeka*

*I wiem, że zdążę –  
 zdążę wyrosnąć na dobrego człowieka!  
 Jeszcze zdążę poznać świat,  
 jeszcze zdążę pomylić się nie raz!  
 Jeszcze ręką dosięgnę chmur,  
 A na razie – zostaję TU!*

*Anna Lorens*  
 Kierownik Biura Rady Miejskiej





## Oświata - nietatwe zadanie w trudnych czasach

*Rok 2019 był jednym z najtrudniejszych dla edukacji, także w Piastowie. Kumulacja bezprecedensowych doświadczeń, tzw. podwójny rocznik, który opuścił ósme klasy i oddziały gimnazjalne zreformowanych szkół, czy masowa akcja strajkowa nauczycieli, to okoliczności, z którymi trzeba było się zmierzyć. Mimo to dla piastowskiej edukacji 2019 był kolejnym udanym rokiem, pełnym sukcesów ale też zmian na lepsze.*

Doskonalenie jakości kształcenia oraz poprawa standardu bazy materialnej placówek to strategiczny cel Piastowa. Standard ten w ostatnim czasie podniósł się w sposób bezprecedensowy. Rok szkolny 2018/2019 to czas najwyższych w historii samorządnego Piastowa wydatków przeznaczonych na oświatową infrastrukturę. W budynkach czterech szkół i jednego przedszkola zmieniło się tak wiele jak jeszcze nigdy wcześniej. To przede wszystkim efekt termomodernizacji, w której wyniku placówki zostały nie tylko ocieplone, ale też zyskały wielobarwne elewacje, wymieniono w nich okna, instalacje sanitarne i elektryczne, wyposażono w nowe grzejniki i pompy ciepła. W większości zainstalowano też energooszczędne oświetlenie oraz instalację fotowoltaiczną.

Efektowne budynki, choć ważne, nie są jednak istotą oświaty. Jest nią inwestycja w ludzi, czyli w dobre przygotowanie uczniów do dorosłego życia. Szkoły mają być przede wszystkim dobre. Także w tej dziedzinie, mimo trudnień związanych z reformą edukacji, rok 2019 należy zaliczyć do udanych. Choć organizacja oświaty to najkosztowniejsze zadanie miasta, a samorząd zgodnie z prawem, nie odpowiada za jej jakość, Piastów nie skupia się na działaniach minimalizujących edukacyjne wydatki. Przeciwnie, miasto wciąż rozszerza ofertę, finansując dodatkowe godziny lekcyjne, wyrównując szanse uczniów, kształci ich postawy i kompetencje oraz współpracuje z rodzicami. Program wsparcia edukacji dzieci potrzebujących pomocy oraz promowania i wspierania rozwoju uczniów uzdolnionych, czy stałe wsparcie dla rozwoju szkolnego sportu to tylko niektóre z dziedzin, z których Piastów jest znany. Także ostatnio, w nietatwym okresie wprowadzania kosztownej dla miasta reformy edukacji.

### Bardzo kosztowna misja

Jakość szkoły zależy przede wszystkim od jej dyrektora i nauczycieli. Najważniejszym sposobem podnoszenia tej jakości jest inwestowanie w rozwój i motywację kadry. Jednak racjonalne wydatkowanie pieniędzy w sytuacji gdy subwencja oświatowa nie wystarcza nawet na wynagrodzenia dla nauczycieli, a Karta Nauczyciela utrudnia reformowanie oświaty, jest bardzo trudne. Dodatkowym aspektem jest kształcenie specjalne, które staje się integralną częścią systemu oświaty, co pociąga za sobą kolejne koszty. W mijającym roku budżet miejski nadszarpnęły dodatkowo strajki nauczycieli.

Ogółem w roku szkolnym 2018/2019 na finansowanie oświaty przeznaczono 44,3 mln zł, czyli ponad jedną trzecią wydatków budżetu. Środki te w przeważającej części skierowane były na wynagrodzenia pracowników, które łącznie z pochodnymi od płac pochłonęły blisko 32 mln zł. Tymczasem subwencja oświatowa w 2018 r. wyniosła nieco ponad 19 mln zł i pokryła zaledwie 45,6% wydatków. Oznacza to dopłatę ponad 23 mln zł z podatków mieszkańców.

Mimo widocznego od wielu lat spadku nakładów finansowych na oświatę w budżecie państwa Piastów nie oszczędza na nauczycielach. Na wynagrodzenia pracowników (wraz z pochodnymi od płac) wydaliśmy w 2018 roku 29,8 mln zł, rok wcześniej 27,5 mln zł, a w 2016 r. 24,9 mln zł. W konsekwencji w piastowskich placówkach z roku na rok rośnie przeciętny

koszt utrzymania ucznia. W ostatnich trzech latach, w związku z reformą, wzrost ten jest bardzo wyraźny. Podczas gdy w 2016 roku wynosił 13 622 zł/rocznie, w 2017 już 15 163 zł, to w 2018 roku osiągnął 16 657 zł. W znacznej mierze związane jest to z rosnącą, w sposób bezprecedensowy, liczbą pracowników oświaty, w tym przede wszystkim nauczycieli. W 2017 roku ich liczba w stosunku do roku poprzedniego zwiększyła się o 32, a w 2018 już o blisko 50. W tym samym czasie rosły nauczycielskie pensje. Skutki podwyżek (także pracowników administracji i obsługi) wyniosły blisko 1,5 mln zł. Całkowita kwota subwencji urosła w tym czasie o 1,25 mln zł.

### Przyczyny wzrostu kosztów

W roku szkolnym 2018/2019 liczba zatrudnionych nauczycieli była podobna do tej sprzed roku. Tym samym wydaje się, że trend wzrostowy został wreszcie zatrzymany. Jednak jego odwrócenia jeszcze nie widać. Wyraźnie natomiast od kilku lat rośnie liczba realizowanych przez nauczycieli godzin ponadwymiarowych. Jednym z powodów jest przydzielanie dodatkowych zajęć wynikających z konieczności wspomagania edukacji uczniów o specjalnych potrzebach. W ostatnich latach wyraźnie rosła liczba etatów nauczycieli specjalistów (psycholog, pedagog, terapeuta, nauczyciel wspomagający). W roku 2017 w stosunku do 2016 był to wzrost o 10,5 etatu, w roku 2018 w stosunku do roku 2017 o kolejne 14,5. W sumie, w latach 2017 i 2018 spośród 68 nowozatrudnionych pedagogów 25 było specjalistami, zatrudnianymi w związku z nauczaniem włączającym. W rezultacie w Piastowie na jednego nauczyciela przypada średnio niespełna ośmiu uczniów. To niewiele, jednak taka jest również przeciętna dla całego kraju. Od 2006 r. kiedy to na jednego nauczyciela przypadało blisko 10 uczniów, liczba ta stale spada.

### Racjonalne wydatkowanie coraz niższych kwot z budżetu państwa

Piastowscy uczniowie mają zapewnione bardzo dobre warunki do nauki w kameralnych klasach. W r. szk. 2018/2019 średnia liczebność uczniów w oddziale wynosiła 22 przy średniej dla województwa mazowieckiego i całej Polski 18. Dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych zorganizowany jest ciąg oddziałów integracyjnych w Przedszkolu Nr 3, oraz dwóch szkółach podstawowych - w Szkole Podstawowej Nr 1 i Szkole Podstawowej Nr 3. Z kolei dla uczniów szczególnie uzdolnionych (w r. szk. 2018/2019 22) prowadzony jest indywidualny program nauczania. Uczniowie osiągający bardzo dobre wyniki w nauce dwa razy do roku otrzymują stypendia szkolne, a najlepsi stypendia Burmistrza. W r. szk. 2018/2019 stypendia za wyniki w nauce otrzymało 637 uczniów szkół podstawowych i liceum, a stypendia za wyniki w nauce 12. Z budżetu miasta finansowane są też różnorodne zajęcia pozalekcyjne. W szkołach działa ponad 150 różnych kół zainteresowań, m.in. plastyczne, chór szkolny, muzyczne, nauki gry na gitarze teatralne, recytatorskie, dziennikarskie, ekologiczne, przedmiotowe - przygotowujące do konkursów uczniów najzdolniejszych, gier logicznych, fotograficzne, radiotechniczne, taneczne, kulinarne, szachowe, sportowe i turystyczno-krajoznawcze. W mijającym roku wydatki na stypendia, nagrody oraz zajęcia pozalekcyjne wyniosły ponad 300 tys. zł. Są to bez wątpienia znakomicie zainwestowane pieniądze. Uczniowie piastowskich szkół mogą pochwalić się wiedzą i umiejętnościami na bardzo wysokim poziomie, widocznym zarówno w wynikach egzaminów zewnętrznych (gimnazjalnym, ósmoklasistowskim, maturalnym) jak i w różnorodnych konkursach. Świadczą o tym osiągnięcia szkół, uczniów i nauczycieli w minionym roku:

dokończenie ze str. 9

### Szkoły podstawowe:

SP 1 – to lider „Szkół Uczących Się” i Szkoła Odkrywców Talentów. Indywidualne programy nauczania dla uczniów zdolnych, tytuły laureata i finalistów w konkursach kuratorskich oraz pierwsze miejsce w Piastowskiej Lidze Szkół.

w SP 2 - prężnie działa samorząd oraz koło wolontariatu. Efektem jest m.in. współpraca z dziecięcymi oddziałami onkologicznymi oraz Instytutem Pamięci Narodowej, Muzeum Powstania Warszawskiego, Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej, Muzeum Dulag w Pruszkowie.

SP 3 - należy do „Klubu szkół integracyjnych”. Uczniowie angażują się w wolontariat (m.in. w Domu Dziecka w Konstancinie) oraz prace samorządu. Działania profilaktyczne, koła zainteresowań i zajęcia dla uczniów zdolnych owocują lauretami konkursów przedmiotowych i stypendiami za wyniki w nauce.

SP 4 - trzecia pod względem liczebności szkoła w Piastowie. Duży odsetek uczniów uzyskuje bardzo wysoką średnią ocen (5,0 i wyższą). Wszyscy, z sukcesami, biorą udział w różnego rodzaju konkursach i projektach.

SP 5 - ta największa i najliczniejsza szkoła w Piastowie stawia na rozwój talentów naukowych, artystycznych i sportowych. Uczniowie realizują projekty innowacyjne, m.in. z wykorzystaniem robotów, a 16 szczególnie uzdolnionych z nich ma indywidualne programy nauczania. Stypendia naukowe w ub. roku otrzymał niemal co drugi.

**Liceum ogólnokształcące:** 100% zdawalności

egzaminu dojrzałości, średnie wyniki lepsze niż uzyskane w powiecie, województwie i kraju; sukcesy uczniów w krajowych i międzynarodowych konkursach; wymiana polsko-niemiecka; współpraca z renomowanymi uczelniami; współpraca z University of Cambridge - liceum oficjalnym partnerem pre-testów do egzaminów First Certificate in English.

Dobry dla piastowskiej oświaty rok 2019 miał na zakończenie także aspekt pozytywnej zmiany. Rok szkolny 2019/2020 maluchy z filii Przedszkola Miejskiego nr 3 rozpoczęły w zupełnie nowym, przestronnym i dostosowanym do potrzeb trzylatków miejscu. Z ciasnej, niewygodnej i odległej placówki przy ul. Grunwaldzkiej dzieci przeniosły się do znacznie większego pomieszczenia przy ul. ks. J. Popiełuszki. Dzięki przeprowadzce można było przyjąć o jedną grupę dzieci więcej. Ponadto na piętrze nowego budynku znalazły się dwa pomieszczenia klasowe wykorzystywane przez młodzież z dodatkowo przyjętych oddziałów piastowskiego liceum oraz nowa siedziba, obsługującego wszystkie placówki oświatowe Piastowa, Centrum Usług Oświatowych.

*Urszula Nelken*  
Dyrektor Centrum Usług Oświatowych

Przedszkole Miejskie Nr 3 z oddziałami integracyjnymi w Piastowie, poszukuje do pracy nauczycieli wychowania przedszkolnego. Zatrudnienie na umowę o pracę. Telefon kontaktowy 537 723 113 oraz 22 728 15 09

### Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Organizacje pozarządowe stają się, w coraz szerszym zakresie, kompetentnym partnerem Miasta Piastowa w realizacji jego zadań. Dzieje się tak dzięki empatycznym ludziom o dużej wiedzy i doświadczeniu, którzy swoją twórczą i pożyteczną działalnością przyczyniają się do poprawy jakości życia mieszkańców. Stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe, parafie integrują ludzi mających podobne zainteresowania lub problemy.

Kluczowym dokumentem, określającym zasady współpracy Miasta Piastowa z organizacjami pozarządowymi jest corocznie uchwalany *Program współpracy Miasta Piastowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego*. Przyjęcie programu poprzedzone jest konsultacjami społecznymi z mieszkańcami i przedstawicielami organizacji pozarządowych.

Współpraca nasza przybiera różne formy finansowe tj. wsparcie dotacyjne i pozafinansowe tj. użyczenie lokalu, sprzętu, udostępnienie obiektów stanowiących zasoby Miasta Piastowa, sprawowanie patronatu nad inicjatywami i projektami. Podmioty realizujące zadania na rzecz mieszkańców wyłaniane są w drodze otwartego konkursu ofert. Najważniejsze dziedziny w jakich realizowane są zadania przy współudziale organizacji pozarządowych to opieka społeczna, ochrona zdrowia, bezpieczeństwo, edukacyjna opieka wychowawcza, opieka nad zwierzętami wolno żyjącymi, kultura fizyczna, rekreacja i sport.

Realizowane zadania mają na celu jednoczyć pokolenia, środowiska ludzi dorosłych, dzieci i młodzieży o podobnych zainteresowaniach, wspierać grupy czujące się zepchnięte na margines życia społecznego z powodu wieku, statusu zawodowego czy finansowego, niepełnosprawności. Ważne jest, by działalność III sektora służyła pożytkowi publicznemu w jak najszerszym tego słowa znaczeniu.

W roku bieżącym na współpracę z organizacjami pozarządowymi rozdysponowano kwotę 530.000 zł. Prognoza budżetowa na rok 2020 przewiduje utrzymanie dotacji na poziomie roku bieżącego.

Mimo to, że ustawa nie pozbawia możliwości zlecenia zadań organizacjom pozarządowym działającym na terenie całej Polski a nawet Europy, zwykle umowy zawierane są z organizacjami zarejestrowanymi w naszym mieście. Staramy się wspierać lokalne organizacje, które znają problemy środowiskowe, najtrafniej je diagnozują i przez swoją działalność dodatkowo integrują z lokalną społecznością, wzmacniając jednocześnie swoją pozycję. Ważnym elementem współpracy z trzecim sektorem w realizacji zadań własnych gminy jest wzajemne zrozumienie w aspekcie intencji, możliwości i efektów.

*cd. str. 11*

Biuletyn Informacyjny Burmistrza  
i Rady Miejskiej w Piastowie  
Adres: ul. 11 listopada 2, 05-820 Piastów,  
e-mail: bi@piastow.pl  
więcej informacji na www.piastow.pl



## Nowe władze Hufca ZHP Piastów

Hufiec ZHP Piastów im. prof. hm. Aleksandra Kamińskiego "Kamyka" ma nowego komendanta. 29 września podczas Zjazdu Hufca na to stanowisko wybrano phm. Wojciecha Leżonia. W latach 2012-2019 funkcję tę pełniła hm. Jolanta Rybińska.

Podczas XVII sesji Rady Miejskiej w Piastowie radni i burmistrz miasta uroczysto podziękowali hm. Jolancie Rybińskiej za jej dotychczasową działalność na rzecz piastowskiego ZHP nierozdzielnie związanego z rozwojem Miasta Piastowa i mieszkańców oraz za jej pracę kształtującą właściwe postawy i charaktery młodych piastowian. Pani Rybińska nie pożegnała się na dobre z Hufcem. Będzie pełniła funkcję członka komendy ds. pracy z kadrami. Phm. Wojciech Leżoniowi wszyscy życzyli sukcesów w działalności na rzecz piastowskiego ZHP oraz realizacji wyznaczonych sobie celów.

Skład Komendy Hufca:

phm. Wojciech Leżoń - Komendant Hufca  
 hm. Piotr Czyżewski - Z-ca Komendanta Hufca  
 pwd. Agnieszka Jarosz - Skarbnik Hufca  
 hm. Jolanta Rybińska - Członek komendy ds. pracy z kadrami  
 phm. Sylwia Zuzanna Skoczylas - Członek komendy ds. programu  
 phm. Cezary Nowakowski - Kwatermistrz Hufca



cd. ze str 10

Organizacje, które aktywnie współpracują z Miastem Piastów to;  
 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Ognisko w Piastowie  
 Stowarzyszenia „Możesz” na Rzecz Psychoprofilaktyki i Rozwoju Dzieci i Młodzieży,  
 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
 Chorągiew Stołeczna ZHP Hufiec Piastów  
 Fundacja im. Bogny Sokorskiej  
 Stowarzyszenie The Project  
 Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy PIVOT  
 Miejski Klub Sportowy PIAST  
 Piastowskie Towarzystwo Tenisa i Bocce  
 Parafialny Klub Sportowy PIASTOVIA  
 Karate Klub Pruszków  
 Uczniowski Klub Sportowy HYOSAI  
 Międzyszkolny Uczniowski Klub sportowy Tie Break  
 Stowarzyszenie Rozbiegany Piastów  
 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami Oddział Piastów  
 Piastowskie Towarzystwo Bezpieczny Pies  
 Piastowskie Towarzystwo Bezpieczny Kot

Serdecznie dziękujemy wszystkim organizacjom za dotychczasowy wkład pracy w realizację zadań własnych Miasta Piastowa na rzecz mieszkańców i zapraszamy do dalszej współpracy.

Konkurs ofert na realizację zadań w roku 2020 zostanie ogłoszony w grudniu, po zatwierdzeniu budżetu.

Przygotowała:  
 Jolanta Buczkowska  
 Inspektor ds. Współpracy z Organizacjami  
 Pozarządowymi

## MOŻESZ nas tu spotkać

Mija kolejny owocny rok działalności Stowarzyszenia MOŻESZ na rzecz naszej społeczności. „Ciastko z bajką”, „Tropiciele Letniej Przygody” czy „Dzień Dziecka Bożego” to znane i doceniane przez dzieci i dorosłych akcje i przedsięwzięcia, które organizujemy przy wsparciu z budżetu Miasta PIASTOWA. W mijającym roku otrzymaliśmy również dotację z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego, które wykorzystaliśmy we współpracy z miejską Świetlicą Środowiskową „Dom Jana Pawła II” m.in. w ramach programów „Przyszłość Świetlika” i „Akademia Rodzica” kierowanych do wychowanków placówki i ich rodziców. Stowarzyszenie aktywnie wspiera także niepełnosprawnych oraz przewlekle chorych przekazując sprzęt i środki z 1% PIT na leczenie, rehabilitację i terapię m.in. osób z problemami w poruszaniu się, dzieci z autyzmem czy cukrzycą. Dzięki środkom z 1% systematycznie wspieramy też uzdolnionych uczniów, a także szkoły i przedszkola w zakupach np. pomocy naukowych. Udało nam się także wydać pięknie ilustrowany "Atlas fauny i flory miejskiej". Naszą działalność jako OPP (nr KRS 0000124097) relacjonujemy na FB i prezentujemy na stronie [mozesz.org](http://mozesz.org) a szczegółowe sprawozdania składamy regularnie do Urzędu Miasta Piastowa, Urzędu Wojewódzkiego oraz Narodowego Instytutu Wolności. Za wszystkie przejawy życzliwości, pomoc wolontariuszy i każdy grosz przekazany w ramach darowizn i odpisów chcemy serdecznie podziękować zapraszając mieszkańców na wyjątkowy, świąteczny koncert Violi Brzezińskiej.



# Za nami Grand Prix Piastowskich Biegów Historycznych 2019

Tegoroczna edycja cyklu historycznych biegów ulicznych cieszyła się wyjątkową popularnością. W 12 biegach wzięło udział ponad czterysta zawodniczek i zawodników. Najmłodszy (U12 i U16) rywalizowali w dziesięciu biegach rozgrywanych na krótszych dystansach (od 966 do 1980 metrów), dla starszych przewidziano dodatkowo dwa długie biegi: Bieg Pamięci Powstańczej Warszawy (10 km) oraz kończący cały cykl Bieg Niepodległości (5 km).

Zwycięzcami poszczególnych kategorii Grand Prix zostali:

## U12 dziewczęta:

1. **Hanna Błuś** (825 punktów)
2. **Asia Lutomirska** (510)
3. **Natalia Jaworska** (485)

## U12 chłopcy:

1. **Maciej Waldykowski** (880 punktów)
2. **Kacper Buczkowski** (690)
3. **Marcel Kowalski-Paszko** (485)



## U16 dziewczęta:

1. **Oliwia Szatkowska** (615 punktów)
2. **Julia Szatkowska** (480)
3. **Justyna Panasiuk** (300)

## U16 chłopcy:

1. **Kacper Markowski** (1000 punktów)
2. **Jan Luberski** (460)
3. **Kacper Bielec** (440)

## OPEN kobiety:

1. **Agnieszka Brogowicz-Stępniewska** (865 punktów)
2. **Renata Kwiatkowska** (700)
3. **Anna Ślusarczyk** (651)

## OPEN mężczyźni:

1. **Kamil Szymaniak** (800 punktów)
2. **Igor Glapiński** (539)
3. **Arkadiusz Pajdosz** (523)

Tradycyjnie patronat honorowy nad Grand Prix Piastowskich Biegów Historycznych objął Instytut Pamięi Narodowej. Patronat medialny zaś: Polska Zbrojna, Mocne Strony, Czas Piastowa, Tel-Kab, Radio Niepokalanów.



## Zapraszamy na lodowisko



6 grudnia otwarte zostało, z udziałem św. Mikołaja, lodowisko miejskie. Od tego sezonu znalazło nową lokalizację, tuż przy parkingu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (Al. Tysiąclecia 1). Wszystkich miłośników jazdy na łyżwach zapraszamy do korzystania z lodowiska, które jest czynne codziennie w godz. 10.00-20.00. Wypożyczenie łyżew - 5 zł bez limitu czasowego. Usługa ostrzenia łyżew - 10 zł.